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870 milionów ludzi na świecie głoduje, 2
miliardy niedożywionych

870 milionów ludzi na świecie cierpi z powodu głodu, a dwa miliardy jest niedożywionych -
podała we wtorek Organizacja Narodów Zjednoczonych ds. Wyżywienia i Rolnictwa (FAO)
w raporcie. Odnotowano w nim, że 1,4 miliarda osób ma nadwagę, a 500 mln jest otyłych.
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W dorocznym raporcie ogłoszonym w siedzibie FAO w Rzymie mowa jest o ogromnych kosztach
społecznych i ekonomicznych głodu, niedożywienia, a także niewłaściwego odżywiania na świecie.
Koszty te oszacowano na 3,5 tryliona dolarów (w tym około 2 trylionów to skutki niedożywienia), co
stanowi 5 procent globalnego PKB. To 500 dolarów na osobę - wynika z obliczeń.
 
Jak zauważył szef agendy ONZ Jose Graziano da Silva odnotowano pewien postęp w walce z głodem,
ale konieczne są zdecydowane działania, by wykorzenić to zjawisko. Droga, którą trzeba przebyć,
jest jeszcze długa - dodał dyrektor generalny FAO. Organizacja położyła nacisk na to, że powinno to
być priorytetem wspólnoty międzynarodowej.
 
26 procent dzieci w wieku do 5 lat ma z powodu głodu bądź niedożywienia krzywicę lub wady
rozwojowe.
 
W dokumencie na temat sytuacji żywnościowej na świecie zwraca się uwagę na potrzebę zwalczania
niedożywienia także poprzez odpowiednie zachowania, troskę o jakość żywności i odpowiednie
systemy rolne. FAO argumentuje, że w ten sposób również można uczynić żywność bardziej dostępną,
bardziej zróżnicowaną i zdrową.

Organizacja zaapelowała o redukcję zjawiska marnotrawstwa żywności. Obecnie szacuje się, że
marnuje się jedna trzecia rocznej globalnej produkcji żywności. Jako jeden z powodów wskazano jej
sprzedaż przez supermarkety, gdzie klient szczególnie narażony jest na kupowanie zbyt dużej ilości
jedzenia. Rezultaty są dwa: jej wyrzucanie, ale także otyłość.
 
W raporcie odnotowano, że otyłość staje się coraz większym problemem na świecie.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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